
 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

додатка 1 Порядку здійснення Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг» 

 

Законом України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» визначено, що для 

ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг Регулятор, зокрема здійснює моніторинг та аналіз ринків 

у сферах енергетики та комунальних послуг. 

Порядок здійснення НКРЕКП моніторингу ринків у сферах енергетики та 

комунальних послуг затверджено постановою НКРЕКП від 14 вересня 2017 року 

№ 1120 (далі – Порядок моніторингу). 

У зв’язку зі змінами в організаційній структурі НКРЕКП, Департаментом 

розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу 

звітності розроблено зміну до додатка 1 Порядку моніторингу. Зазначена зміна 

визначає Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках 

та моніторингу звітності відповідальним структурним підрозділом НКРЕКП по 

предметах моніторингу, відповідальним структурним підрозділом НКРЕКП по 

яких раніше було Управління моніторингу, методологічного забезпечення та 

проведення розслідувань на ринках електричної енергії і природного газу 

Департаменту ліцензійного контролю. 

Проєкт акта не поширюється на суб'єктів господарювання, державне 

регулювання діяльності яких здійснюється НКРЕКП, та суб'єктів 

господарювання, які мають намір отримати ліцензії на право провадження 

господарської діяльності у сферах, державне регулювання яких здійснюється 

НКРЕКП, тому Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних 

ринках та моніторингу звітності пропонує прийняти постанову HKPEKП «Про 

внесення зміни до додатка 1 Порядку здійснення Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

моніторингу ринків у сферах енергетики та комунальних послуг». 

  

 

 

Директор Департаменту розслідувань  

зловживань на оптових енергетичних  

ринках та моніторингу звітності         Тетяна МІЩЕНЕНКО 



ПРОЄКТ 

   

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

 

Про внесення зміни до додатка 1 до 

Порядку здійснення Національною 

комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, моніторингу 

ринків у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. У графі «Відповідальний структурний підрозділ НКРЕКП» додатка 1 

до Порядку здійснення Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, моніторингу ринків у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1120, слова та знаки 

«Управління моніторингу, методологічного забезпечення та проведення 

розслідувань на ринках електричної енергії і природного газу Департаменту 

ліцензійного контролю» замінити словами «Департамент розслідувань 

зловживань на оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності». 

 



2 

 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

Голова НКРЕКП                                     Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 


